
                         

 
 

 

 

 

DENUNCIA AI FINI DELLA TASSA RIFIUTI  
 

Vista la Legge 27 dicembre 2013, n.  147 e successive modificazioni e integrazioni, nella parte riguardante 
la tassa rifiuti; 
Visto il regolamento comunale che disciplina la Tassa 
 

SI INVITANO 
tutti i contribuenti ad attenersi alle sotto indicate disposizioni ai fini della denuncia originaria, di variazione 
o cessazione dell’occupazione di locali ed aree site nel territorio comunale. 
 
1. Denuncia Originaria 

Entro il 30 giugno 2021, coloro che hanno iniziato ad occupare o detenere locali destinati a qualsiasi 
uso  ed aree scoperte operative, cioè adibite allo svolgimento di attività lavorative, dopo il 01/01/2020, 
devono presentare al Comune, se non lo hanno già fatto,  la denuncia di inizio occupazione o 
detenzione. La denuncia deve essere redatta su appositi moduli messi a disposizione dal Comune, 
compilata con tutte le indicazioni richieste e sottoscritta La denuncia ha effetto anche per gli anni 
successivi qualora le condizioni di tassabilità rimangono invariate. 
 

2. Denunce integrative o modificative 
Con le stesse modalità previste al punto 1, i contribuenti sono tenuti a presentare denuncia integrativa 
o modificativa entro il 30 giugno 2021,  nel caso di variazioni  relative ai locali ed aree occupate, alla 
loro superficie e/o destinazione che comporti una variazione dell'ammontare della tassa con decorrenza 
dal 1/1/2020. 
 

3. Denunce di cessazione 
Nel caso di cessata occupazione dei locali,  al fine di ottenere la cessazione  del tributo, è necessario 
presentare all’Ufficio Tributi del Comune apposita denuncia di cessazione dell’occupazione e, all’atto 
della stessa, a provvedere alla restituzione dei bidoni per la raccolta rifiuti. 
 

4. Sanzioni : 
In caso di omessa, incompleta, infedele denuncia o infrazioni formali l’ufficio provvederà 
all’applicazione delle sanzioni e degli interessi  vigenti. 

 
Ulteriori informazioni e chiarimenti potranno essere richiesti all’Ufficio Tributi del Comune chiamando il  
nr. 0364340500 interno 3 oppure inviando una e-mail: uff.tributi@comune.malegno.bs.it. La modulistica è 
a disposizione sul sito comunale. 
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